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PROCESVERBAL I KOMISIONIT PiR STUDIME THEMELORE
Komisioni p&r Studime Themelore i Fakultetit t& Mjekésisé (FM) mbaijti takim mé& 06.10.2022, né ora 09:45
n¢ Sallén e Shefave t& Degéve & Fakultetit t&¢ Mjekésisé né Dekanatin e ri lidhur me kérkesat pér transfer nga
Universitetet e tjera publike né& Fakultetin ¢ Mjekésisé t&¢ UP-HP-sé .

T¢€ pranishém:

—~
1. Prof.ass.dr. Valon Krasniqi - kryetar sipas funksionit, _ 2 /./ "
2. Prof.asoc.dr. Aurora Bakalli - Shef i degés s¢ Mjekésisé sé Pérgjithshme, anétay « (L meanens
3. Prof.asoc.dr. Fatmir Dragidella - Shef i degés sé Stomatologjisé, anétar A

4. Prof.asoc. Arlinda Daka Grapei - Shef i degés sé Farmacisé, anétare " | Vg VN
5. Prof.asoc. Ardiana Murtezani - Shef i degés s& Fizioterapisé, anétare_.

6. Prof. Ass. Elvana Podvorica — UD. Shef i degés sé Infermierisé dhe Man“;iié. anétare

7. Ass.dr.sc. Fahredin Veselaj, anétar

8. Bekim Tairi, pérfagésues i studentéve

) ’ , A7
S/
Z. Visar Mugaj, sekretar i FM—UP-S'@'%@_/A/
/ / ‘
 §

Syzana Zejnullahu, Zyrtare ¢ Shérbimit t&€ Studentéve
Elizabeta Deliu, Zyrtare e Shérbimit t&€ Studentéve
Ajtene Karabegu, Zyrtare e Shérbimit té Studentéve

Stafi akademik mbéshtetés qé ka marré pjesé aktive n€ shqyrtimin e t€ gjitha kérkesave pér transfer:

1. Ass.dr. Naim Morina Ghu uﬁ;
s g

2. Ass.dr. Arjeta Podrimaj ~Bytyqil, (e 7-?{4

3. Ass. Aida Buza C)@QZ%

4, Ass.dr. Flaka Pasha 7

— < Ti i

5. Ass.dr. Dafina Bytyqi
6. Ass.dr. Rina Tafarshiku

7. Ass.dr. Rrezarta Alihajdaraj G%W7

8. Ass.dr. Berat Krasniqi



Komisioni pér studime Themelore (& integruara) dhe Bachelor i Fakultetit t& Mijekésisé né takimet e datave:
26, 27, 29 dhe 30 shtator 2022 dhe 3, 4, 5 dhe 6 tetor 2022 i shqyrtoi t& gjitha kérkesat e aplikantéve pér

transfer nga Universitetet e tjera publike né Fakultetin e Mjekésisé t& UP-sé dhe vendosi si né vijim:

1. MJEKESI E PERGJITHSHME

Pér vitin e treté (3*) kané aplikuar gjithsej 16 kandidaté
Pér vitin e katért (4*) kané aplikuar gjithsej 24 kandidaté
Pér vitin e katért (5*) kané aplikuar gjithsej 22 kandidaté
Gjithsej 62 kandidaté

2. STOMATOLOGJI

Pér vitin e treté  (3*) kané aplikuar gjithsej 2 kandidaté
Pér vitin e katért (4*) kané aplikuar gjithsej 1 kandidat
Pér vitin e katért (5) kané aplikuar gjithsej 2 kandidaté
Gjithsej 5 kandidaté

Kérkesé pér transfer nga Universiteti RUB (Gjermani) 1 kandidat dhe Fakulteti i Mjekésisé né Essen

(Gjermani) 1 kandidat

Kané gené 7 kérkesa pér ndérrim_té programit t& studimeve nga Stomatologjia né Mjekési té

Pérgjithshme (viti i 3%).

3. FARMACI

Kérkesé pér vazhdim & studimeve né Fakultetin ¢ Farmacisé & Universitetit t& Prishtings, pasi g€ i njéjti
i ka pérfunduar mé herét studimet bachelor né degén ¢ Farmacis¢ né Universitetin Mjekésor t€ Tetovés

(Magedoni e Veriut)

Giithsej 1 kandidat

Komisioni né pérbérje t& ploté i ka shqyrtuar dosjet e secilit kandidat, njé¢ e nga njé dhe bazuar né
transkriptet e notave dhe né vértetimin pér statusin e studentit, vendosi qé t'i propozojé Késhillit Mésimor
Shkencor t& Fakultetit t& Mjekésisé rezultatet preliminare si né vijim: ‘ :




Lista preliminare e kandidatéve pér transfer pér vitin e 3-té - Mjekési e Pérgjithshme (11 pozita)

. Anatomi

2. Histologji (8)
Lirik Shpend Berisha uT 3. Imunologji (4) 1. Mjek. Sociale (3)
4. Fiziologji (16) 2. Gjenetike (3)
1 Po 57 (-1 LZGJ) 40 5. Biokimi (4) 3. Higjiene (3) 9.19
1. Anatomi 2 (8)
2. Histologji (8)
Lorik Skender Balaj uT 3. Imunologji (4) 1. Mjek. Sociale (3)
4. Fiziologji (16) 2. Gjenetike (3)
) Po 57 (-1 LZG)) 40 5. Biokimi (4) 3. Higjiene (3) 9.07
1. Anatomi 2 (8)
2. Histologji (8)
Gresa Blerim Selmanaj uT 3. Imunologji (4) 1. Mjek. Sociale (3)
4. Fiziologji (16) 2. Gjenetike (3)
3 Po 57 (-1 LZG)) 40 5. Biokimi (4) 3. Higjiene (3) 9
1. Histologji (8)
2. Imunologji (4)
Leo Masar Sinani ut 3. Fiziologji (16)
4. Biokimi (4) Nuk ka dhéné asnjé Né vitin e 4-t&: 9
4 Po 57 (-1 LZGJ) 40  |Anatomi 243 (8) provim té vitit té 3-té 8.78 ECTS
1. Histologiji (8)
2. Imunologji (4)
Genta Miftar Shala uTt 3. Fiziologji (16)
4. Biokimi (4) Nuk ka dhéné asnjé Né vitin e 4-té: 9
5 Po 57 (-1 LZG)) 40 Anatomi 2+3 (8) provim té vitit té 3-té 8.69 ECTS
1. Anatomi 2 (8) 1. Mjek. Sociale (3)
Esma Mehdi Shehu uTt 2. Histologji (8) 2. Gjenetike (3)
6 Po 57 (-1 LZG)) 40 3. Imunologji (4) 3. Higjiene (3) 8.5
1. Anatomi 2 (8)
2. Histologji (8)
Sylejman Shemsedin Kérhanaj uT 3. Imunologji (4) 1. Mjek. Sociale (3)
4. Fiziologji (16) 2. Gjenetike (3)
7 Po 57 (-1 LZG)) 40 S. Biokimi (4) 3. Higjiene (3) 7.92
1. Anatomi 2 (8) 1. Mjek. Sociale (3) ”
2. Histologji (8) 2. Gjenetike (3) ¢
Ylldita Enver Asllani uT 3. Imunologji {4) 3. Higjiene (3)
4. Fiziologji (16) 4. Radiologji (3) X
8 Po 57 (-1 LZGJ) 40 5. Biokimi (4) 5. Sémundje infektive (3) 175 X -




Nuk e ka té
likuiduar vitin e |
me minus njé
provim dhe vitin e

Anita Skender Reqica ut dyté-Mungon
"Biokimia".
Né vitin e 2-t& ka
2. Histologji (8) 1. Mjek. Sociale (3) kredi té
3. Imunalogji (4) 2. Gjenetike (3) pamjaftueshme
9 Po 51 (-1 LO) 28 4, Fiziologji (16) 3. Higjiene (3) 8.38 (duhen sé paku 30)
1. Anatomi 2 (8) Nuk e ka té
2. Histologji (8) likuiduar vitin e
Fatjona Sylejman Bajrami ut 3. Imunologji (4) 1. Mjek. Sociale (3) pare (-1 LO}
4. Fiziologji (16) 2. Gjenetike (3) Mungon "Hyrje né
10 Po 54 (-1L0) 40 5. Biokimi  (4) 3. Higjiene (3) 8.13 mjekési"
2. Histologji (8)
Blendi Shefik Veseli uT 3. Imunologji (4) 1. Mjek. Sociale (3) 2
4. Fiziologji (16) Gjenetike (3) 3. | mungon Anatomiz
11 Po 57 (-1 LZGJ) 32 5. Biokimi (4) Higjiene (3) 712 3
1. Histologji (8) Viti | 1 dhe il nuk
Elton Hasan Deda uTt 2. Imunologji (4) 1. Mjek. Sociale (3) 2 éshté likuiduar
3. Fiziologji (16) Gjenetike (3) 2 Mungon
12 Po 51 (-1LO) 32 4. Biokimi (4) Higjiene (3) 8.35 ANATOMIA 3
1. Histologji (8)
. 2. Imunologji (4) 1. Mjek. Sociale (3) 2 | mungon Anatomi:
fatatier Baes HOXDS ur 3. Fiziologji (16) Gienetike (3) 3 3
13 Po 57 (-1 LZG)) 32 4. Biokimi (4) Higjiene (3) 8.04
NEé vitin e 2-té ka
Vjollca Driton Deshishku uT 1. Mjek. Sociale (3) Eritd' tehm
1. Histologiji (8) 2. Gjenetike (3) dp;mja "uesk 380'
14 Po 47 (-1 L0) 12 |2. Imunologji (4) 3. Higjiene (3) 7.95 lduherEe pad a0
A Né vitir e 2-t& ka
Rinesa Fadil Rrashiti uT ; e
Nuk ka dhén asnjé v/ Bl ipstime
15 Po 57 (-1 LZGJ) 4 2. Imunologji (4) provim té vitit t& 3-té 7.86< |etdfien s& paklyg0
‘ \
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Péllumb Enver Rexhepi

uT

Po

57 (-1 LZGJ)

12

1. Histologji (8)
2. Biokimi (4)

1. Mjek. Sociale (3)
Gjenetike (3)
Higjiene (3)

1.

7.83

NEé vitin e 2-té ka
kredi té
pamjaftueshme
(duhen sé& paku 30
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Lista preliminare e kandidatéve pér transfer pér vitin e 4-té€ - Mjekési e Pérgjithshme (10 pozita)

Vérejtje
1.Anatomi-8
Kleodora Zeka uT 2.Biokimi-4 1. Radiologji -3
3.Histologji-8 1. Mikrobiologji-5  |2. Higjen& -3
4.Imunologji-4 2. Patologji-16 3. Mjekési sociale -3
37 ECTS (1 45 ECTS (-2 | 5. Mikrobiologji-5 3. Patofize-11 4. Gjenetiké mjekso-3
Po LZGJ) Po LZGJ) 6. Fiziologjia -16 36 4. Propedeutike-4 |5.Epidemiologji-3 8.58
1.Anatomi-8
2.Biokimi-4
Bleona Ramadani uTt 3.Histologji-8 1. Mikrobiologji-5 |1.Radiologji-3
4.lmunologji-4 2. Patologji-16 2.Higjiené -3
57 ECTS (-1 45 ECTS (-2 | 5. Mikrobiologji-5 3. Patofize-11 3.Mjekesi sociale-3
Po LZGJ) Po LZGJ) 6. Fiziologjia -16 41 4. Farmakologji - 9  |4.Gjenetiké mjekésore-3 8.54
L.Anatomi-8
2.Biokimi-4
Vera Xhaferi uT 3.Histologji-8 1. Mikrobiologji-5 | 1.Radiologji -3
4.lmunologji-4 2. Propedeutike-4 |2.Higjené -3
57 ECTS {-1 5. Mikrobiologji-5 3. Patofize-11 3.Mjekési sociale-3
Po LZGJ) Po ECTS (-2 LZ{ 6. Fiziologjia -16 29 4.Farmakologji -9  |4. Gjenetiké mjeksésore-3 8.53
1.Anatomi-8
2.Biokimi-4 1. Mjekési sociale -3
Bleona Ukshini uT 3.Histologji-8 2. Higjiené -3
4.Imunologji-4 1. Propedeutike-4 | 3. Gjenetiké mjeksore-3
57 ECTS (-1 45 ECTS (-2 | 5. Mikrobiologji-5 2. Patologji-16 4.Epidemiologji -3.
Po LZGlJ) Po LZGJ) 6. Fiziologjia -16 29 3. Farmakologji -9 |5.Transfuziologji - 3 8.49
1.Anatomi-8
Blearta Ukshini uT 2.Biokimi-4 1. Higjené -3
3.Histologji-8 1. Mikrobiologji-5 | 2. Mjekési sociale -3
4.lmunologji-4 2. Patologji-16 3. Gjenetiké mjekso-3 -
STECTS (-1 5. Mikrobiologji-5 3. Farmakologji -9 |4.Epidemiologjia-3 o :' (A P
Po LZGJ) Po ECTS (-2 12 6. Fiziologjia -16 34 |4.Propedeutike -4 |5. Transfuziologiia- 3 8425~ o Rl
2 \
< \
1 l
\ ! /,




1.Anatomi-8

Rinesa Gashi uT Z.Bi‘okimi—f 1 MWkr?biongji-S , )
3.Histologji-8 2. Patofize-11 1. Radiologji -3
4.lmunologji-4 3. Propedeutiké -4 |2. Higjené -3
57 ECTS (-1 45ECTS  ({5. Mikrobiologji-5 4. Farmakologji me |3. Mjekési sociale -3
6 Po LZGJ) Po 212GJ) |6. Fiziologjia -16 29 toksikologji- 9 4. Gjenetiké mjekso-3 8.41
TAnatom-g
2.Biokimi-10
3.Histologji-8
Rinesa Prekazi uT Fiziologji -16
4. 1munologji-4 Mikrobiologji-5 Radiologji - 3, Higjine
57 ECTS (-1 45 ECTS  ({s. Mikrobiologji - Patologji-16 3, Mijekesi sociale -
7 Po LZGJ) Po 21ZG)) |5 25 Farmakologji - 9 3, Gjenetike mjekesore - 3 8.39
1.Anatomi-8
2.Biokimi-4
Klos Efendija ut 3.Histologji-8 1. Radiologji -3
4, Imunologji-4 1. Mikrobiologji-5  |2. Higjené -3
57 ECTS (-1 45ECTS (5. Mikrobiclog)i-5 2. Patologji-16 3. Mjekesi sociale -3
8 Po LZGJ) Po 212G)) 6. Fiziologjia -16 32 3. Patofize-11 4. Gjenetiké mjekso-3 8.27
1.Anatomi-8 1. Radiologji -3
Veneré |brahimi uT 2.Biokimi-4 1. Mikrobiologji-5  |2. Mjekési nukleare -3
3.Histologji-8 2. Patologji-16 3. Higjené -3
4.munologji-4 3. Propedeutike-4  |4. Mjekeési sociale -3
57 ECTS (-1 45 ECTS (15, Mikrobiologji-5 4. Farmakologji me |5. Gjenetiké mjekso-3
9 Po LZGJ) Po 2 1ZG)) 6. Fiziologjia -16 34 toksikologji- 9 6. Epidemiologji-3 8.24
1.Anatomi-8
2.Biokimi-4
Shpend Hysenaj ut 3 Histologji-8 1. Mikrobiologji-5  |1. Radiologji -3
4.Imunolog]i-4 2. Patologji-16 2. Higjené -3
57 ECTS (-1 45 ECTS (-2 |5. Mikrobiologji-5 3. Patofize-11 3. Mjekési sociale -3
10 Po LZGJ) Po LZGJ) 6. Fiziologjia -16 36 4. Propedeutike-4  [4. Gjenetiké mjekso-3 8.23

11

Rinesa Syla

ut

Po

57 ECTS (-1
LZGJ)

Po

45 ECTS (-2

LZGJ)

1.Anatomi-8

2.Biokimi-4
3.Histologji-8
4.lmunologji-4

5. Mikrobiologji-5
6. Fiziologjia -16

25

1. Mikrobiologji-5
2. Patofize-11
3. Farmakologji

me toksikologji - 9

Radiologji -3
Higjené -3

Mjekesi sociale -3
Gjenetiké mjekso-3
. Transfuziologji - 3
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1.Anatomi-8
2.Biokimi-4 ) e
Nehar Spahiu ut 3 Histologji-8 fngan et g s
4.Imunologji-4 1. Mikrobiologji-5 |2. Higjené -3
57 ECTS (-1 45 ECTS (-2 | 5. Mikrobiologji-5 2. Patologji-16 3. Mjekési sociale -3
12 Po LZGJ) Po LZGJ) 6. Fiziologjia -16 32 3. Patofize-11 4. Gjenetiké mjekso-3 8.18
1.Anatomi-8 ’ ; .
3 Biokimi-4 1. Mikrobiologji-5
Jehona Telaku uT 3 Histologji-8 2. Patolégji-lﬁ 1. Ra-diojo-gji -3
4.munclogji-4 3. Patofize-11 2. Mjekési nukleare -3
57 ECTS (-1 45 ECTS (-2 | 5. Mikrobiologji-5 4. Farmakologji 3. Higjené -3
13 Po LZGJ) Po LZGl) 6. Fiziologjia -16 a1 me toksikologji - 9 |5. Gjenetiké mjeksore-3 8.11
1.Anatomi-8
2.Biokimi-4
Ylli Morina uT 3. Histologji-8 1. Mikrobiologji-5 |1. Radiologji -3
4 \munologji-4 2. Patologji-16 2. Higjené -3
57 ECTS (-1 45 ECTS (-2 |5. Mikrobiologji-5 3. Propedeutiké - |3. Mjekési sociale -3
14 Po LZGJ) Po LZGJ)  |6. Fiziologjia -16 25 4 4. Gjenetiké mjekso-3 8.09
1.Biokimi-4 Ay oIl
pleurat Komoni uT 2 Histologji-8 il Mlkrob|?logj|-5 1 R?d.lolc?gjl -3
3 Fiziologji-16 2. Patologji-16 2. Higjené -3
57 ECTS (-1 45 ECTS (-2 |4.imunologji-4 3. Propedeutika 3. Mjekési sociale -3
15 Po LZGJ) Po LZG)) 5, Mikrobiologjia 25 (4) 4. Gjenetiké mjekso-3 8.06
1.Anatomi-8
2.Biokimi-4 4
Besfort Qerimi uT 3.Histologji-8 = L R.a?“D]f)gjl-B
4.munologji-4 1. Mikrobiologji-5 |2.Higjené -3
57 ECTS (-1 45 ECTS (-2 |5. Mikrobiologji-5 2. Patologji-16 3. Mjekési sociale -3
16 Po LZGJ) Po LZGJ) |6 Fiziologjia -16 32 3. Patofize-11 4. Gjenetiké mjekso-3 8.03
1.Anatomi-8
2.Biokimi-4
Ronit Tahiri uTt 3 Histologji-8
4.Imunologji-4 1. Mikrobiologji-5 |1. Higjené -3
57 ECTS (-1 45 ECTS (-2 |5. Mikrobiologji-5 2. Patologji-16 2. Mjekési sociale -3
17 Po LZGJ) Po LZG)) 6. Fiziologjia -16 30 4. Farmakalogji -9 [3. Gjenetiké mjekso-3 8.03
1.Anatomi-8
2.Bickimi-4
Shpétim Ciriku ut 3. Histologji-8 1. Radiologji -3
4.Imunologji-4 1. Mikrobiologji-5 |2. Higjene -3
57 ECTS (-1 45 ECTS (-2 |5. Mikrobiologji-5 2. Patologji-16 3. Mjekési sociale-3
18 Po LZGJ) Po LZG)) 6. Fiziologjia -16 32 3. Patofizé - 11 4. Gjenetiké mjekso-3 7.82




1.Anatomi-8

2.Biokimi-10
3.Histologji-8
Azra Feta ut Fiziologji -16 1. Mikrobiologji-5
4.Imunologji-4 Farmakologji - 9 Radiologj-3,  Higjiene
57 ECTS (-1 45 ECTS (-2|5. Mikrobiologji - Patofize-11 3, Mijekesi sociale - 3
19 Po L2GJ) Po LZGJ) |5 29 Propedeutike-4 , Gjenetike mjekesore - 3 7.74
1.Anatomi-8
s i 2.Biokimi-4
Bleoné Krasnig ut 3 Histologji-8 1. Mikrobiologji-5 | 1. Radiologji -3
4.Imunologji-4 2. Patologji-16 2. Higjené -3
57 ECTS {1 5. Mikrobiologji-5 3. Patofize-11 3. Mjekési sociale -3
20 Po LZG)) Po ECTS (-2 LZ( 6. Fiziologjia-16 41 4. Farmakologji-9  |4. Gjenetiké mjekso-3 Fat
1.Anatomi-8
Diend Bajrami ut Bkt
3.Histologji-8 1. Radiologji -3
4.lmunologji-4 1. Mikrobiologji-5  |2. Higjené -3
57 ECTS (-1 45 ECTS (-2 | 5. Mikrobiologji-5 2. Patologji-16 3. Mjekési sociale -3
21 Po LZGJ) Po LZGJ) 6. Fiziologjia -16 30 3.Farmakologji-9  |4. Gjenetiké mjeksore-3 7.38
Kevin Hoti uT 1. Histologji -8 Mungojné kredité eMung
2 Biokimi-10 kredité e nevojshme né vi
3.Fiziologji - 16, Radiologji- 3, Higjiene- (i ka vetém 5 ECTS né ven
57 ECTS (-1 Imunologji - 4, 3, Mijekesisociale - 3, ECTS té nevojshme), plus
22 Po LZGJ) Po 37 Mikrobiologji - 5 5 1. Mikrobiologji - 5 | Gjenetike mjekesore - 3 8.43 Anatomia 2 dhe 3
TANITOMT 8
2.Biokimi-10 Mungojné kredité e newve
. 3.Histologji-8 vitin e 3-té (i ka vetém ¢
YilBuja ut Fiziologji -16 Radiolog) - 3, Higjiene - 3, vend t& 20 ECTS t& nev
57 ECTS (-1 45 ECTS (-2 |a.imunologji-4 Mikrobiologji - 5, Mijekesi sociale - 3, Anatomi patologjike1 dhi
23 Po LZGJ) Po LZGl) 5. Mikrobiologji ] Ekzaminimi kinik- 4| Gjenetike mjekesore - 3 8.42 patologjike 1 - | ka pert
1.Anatomi-8 1. Radiologji -3 :
2.Biokimi-4 2. Higjené -3 1
Ermira Cubolli uT 3.Histologji-8 3. Mjekési sociale -3 Y '
4.Imunoclogji-4 1. Mikrobiologji-5  |4. Gjenetiké mjekso-3 Mungojné kregﬂitée neve
57 ECTS (-1 45 ECTS (-2 | 5. Mikrobiologji-5 2. Propedeutike-4  |5. Epidemiologjia-3 vitin-e 3-té (i ka vetem 1
24 Po LZGJ) Po LZGJ) 6. Fiziologjia -16 18 3.Farmakologji-9  |6. Transfuziologji 8.31 / vend t& 20 ECTS & nev




Lista preliminare e kandidatéve pér transfer pér vitin e 5-té - Mjekési e Pérgjithshme (10 pozita) Vérejtje
Universiteti
ku ika filluar| Vitil-re| | Vitil-re | Vitill-tel | Vitill-te | Viti lll-te | Viti IV-te Viti i V-te Nota
Nr Emri dhe Mbiemri studimet likuiduar (ECTS) likuiduar (ECTS) EETS (ECTS) Provimet e dhéna (ECTS) Viti i V-te (ECTS) mesatare
Radiologji - 3, mjekesi
nukleare - 3, Mjekesi interne
- 6, Semundje infektive - 3,
Higjeine - 3, Neurologji - 3,
Mjekesi sociale - 3, Gjenetike Epidemiologji - 3,
1 Qéndrim Daci urt po 57 po 45 51 24 mjekesore - 3 6 Farmakologji klinike - 3, 8.27
Radioclogji - 3, 2. Higjena - 3,
Mjekesi nukleare-3, Mjekesi
sociale-3, , Gjenetike Epidemialogji- 3, Mijekesi
2 Qendrim Mustafa ut po 57 po 45 45 15 mjekesore - 3 6 transfuzive - 3, 8.03
1. Radiologjia- 3
2. Mjekesi sociale - 3
3. Gjenetika Mjekesore - 3 1. Epidemiologjia - 3
4. Higjiena - 3 2. Gjinekologji me
57 45 41 (-2L0 5. Mjekesia Nukleare - 3 Obstetrike 4 3. Mjekesi
3 Esma Kelmendi uT PO (-1 LZGJ) Po (-2 LZG)) | +2 1ZG)) 18 6. Kirurgji 3 Transfuzive 8.03
1. Radiologjia - 3
2. Mjekesi sociale - 3
3. Gjenetika Mjekesore - 3
4. Higjiena -3
57 45 41 (-2 L0 5. Mjekesia Nukleare -3 6.
4 Dea Rexhébogaj uT PO (-1 1ZG)) Po (-2 LZGJ) | +2 LZG)) 18 Onkologji- 3 1. Farmakologji klinike - 3 8
1. Radiologji - 3,
2. Higjena - 3, Mjekesi
nukleare-3, Mjekesi sociale-
3, Semundje infektive -3, 1. Epidemiologji
5 Uresa Sherifi uT po 57 po 45 45 18 Gjenetike mjekesore - 3 6 2. Farmakologji klinike - 3 7.93
T Radiologia - 3
57 45 2. Mjekesi sociale - 3
6 Genc Bahtiri uT PO -1 12G)) Po (-2 LZGJ) 47 30 3. Gjenetika Mjekesore - 3 1. Farmakolog]i klinike - 3 7.89
Radiologji - 3, Mjekesi
nukleare - 3, Mjekesi interne
- 6, Semundje infektive - 3,
Higjeine - 3, Neurologji
-3, Miekesi sociale - 3, Epidemiologji - 3,
Gjenetike mjekesore - 3, Farmakologji klinike - 3,
7 Rinor Osmani uTt po 57 po 45 51 30 Biokimi klinike -3, 9 Mijekesi transfuzive- 3 7.83
Radiologji - 3, 2. Higjena - 3, ,
Mijekesi sociale-3, , Gjenetike
8 Ilir Miftari uT po 57 po 45 41 12 mjekesore - 3 3 Farmakologji klinike -3 7.81




Idriz Kastrati

ut

PO

57
(-1 L2G))

Po

45
(-2 L2GJ

|

24

1. Radiologjia - 3
2. Mjekesi sociale - 3
3. Gjenetika Mjekesore - 3
4. Higjiena -3
5. Mjekesia Nukleare-3 6.
Onkologji- 3 T
Sémundjet infektive - 3

It

1. Gjinekologji me
obstetrike - 8
2. Farmakologji klinike - 3

10

13

Bleoné Hajdari

Andrit Jonuzi

uT

uTr

po

57

57
(-1 LZGJ)

po

Po

45

45
(-2 LZG))

47

41(-20)

33

15

Mijekesi sociale - 3
Gjenetika Mjekesore - 3
Higjiena - 3
Mjekesia Nukleare - 3
Onkologji- 3
Sémundjet infektive - 3
Neurologji - 3, Biokimi
klinike- 3, Mijekesi
interne - 6,
Dermatovenerologji - 3

1. Radiologjia - 3
2. Mjekesi interne - 3
3. Gjenetika Mjekesore - 3
4. Higjiena - 3
5. Mjekési sociale - 3

7.67

Totali i ECTS-ve éshté

Totali i ECTS-ve éshté

219 ECTS

12

Hare Rexhbegaj

ut

po

57

po

45

41

15

Radiologji - 3, 2. Higjena - 3,

Mijekesi nukleare-3, Mjekesi

sociale-3, , Gjenetike
mjekesore - 3

1. Farmakologji klinike 3

Epidemiologji - 3,
Farmakolohgji klinike - 3,
Mjekesi transfuzive- 3

7.67

7.65

161 ECTS

13

Arta Gashi

ut

PO

57
(-112G))

Po

as
(-2 LZG))

51(-2
LZGJ)

39

1. Radiologjia - 3
2. Mjekesi sociale - 3
3. Gjenetika Mjekesore - 3
4. Higjiena - 2
5. Mjekesia Nukleare - 3
6. Mjekési interne - 6
7.5émundet infektive 6
8. Neurologji 3
9. Dermatovenerologjia 3
10. Kirurgjia 6

1 .Farmakologji
klinike 3

14

Arba Kryeziu

ut

PO

57 (-1LZG)

Po

45(-2 LZG)

18

15

1. Radiologji -3 2.Higjiene
=3 3.Biokimi klinike -
3 4.Mjekesi sociale -3
5.Gjenetike mjekesore - 3

1.Epidemiologji - 3

15

Imsale Thagi

uTt

PO

57

(-112GJ)

Po

a5

(-2 LZGJ)

45(-10+
2 1ZGJ)

21

1. Radiologjia - 3
2. Mjekesi nukleare - 3
3. Gjenetika Mjekesore - 3
4. Higjiena - 3
5. Onkologji - 3
6. Mjekési sociale - 3

7. Biokimi klinike 3

1. Mijekési

trasnfuzive 3

7.6




1. Radioclogjia - 3
2. Mjekesi saciale - 3

57 45 41(-2 3. Gjenetika Mjekesore - 3 1. Mjekeési
16 Bardhyl Hasani ut PO (-1 1.2G)) Po (-212G)) | LZG)) 12 4. Higjiena - 3 trasnfuzive 3 753
Radiologji -3, Mjekesi
nukleare - 3, Higjiene - 3,
Mjekesi sociale -3, Semundje Epidemiologji - 3,
infektive - 3, Gjenetike Farmakolohgiji klinike - 3,
17 Gani Haxhiu uT po 57 po 45 45 18 Mijekesore -3, 9 Miekesi transfuzive- 3 7.5
1. Radiologjia - 3
2. Mjekesi sociale - 3
3. Gjenetika Mjekesore - 3
4. Higjiena - 3
5. Mjekesia Nukleare - 3 1. Epidemiologjia - 3
6. Mjekési interne-l 3 2. Gjinekologji me
7. 5émundet infektive 3 Obstetriké 4
57 45 51(-2 8. Neurologji 3 3. Mjekési Transfuzive 3
18 Rexhep Osmani uTt PO (-1 LZG)) Po (-2 LZGJ) LZGJ) 27 9. Gjenetiké mjekésore 3 13 4 Farmakologji klinike 3 7.49
Radiologji - 3, mjekesi
nukleare - 3, Mjekesi interne
- 6, Semundje infektive - 3,
Higjeine - 3, Neurologji - 3,
Dermatcenerologji - 3,
Mijekesi sociale - 3, Gjenetike
19 Arlind Sejda uT po 57 po 45 51 30 mjekesore - 3 3 Farmakolohiji klinike 7.48
Radiologji - 3, Mjekesi
nukleare - 3, Mjekesi
nukleare - 3, Higjiene - 3,
Biokimi klinike - 3, Mjekesi
sociale - 3, Gjenetike
20 Rinor Ragi urt po 57 po 45 36 18 mjekesore - 3, 3 Epidemiologji - 3 7.46
1. Radiologjia - 3
2. Mjekesi saciale - 3
3. Gjenetika Mjekesore - 3 1. Epidemiologji - 3
5T 45 4, Higjiena - 3 2. Mjekesi transfuzive - 3
21 Dionis Hoxha uT PO (-1 LZGJ) Po (-2 LZG)J) 45 15 5. Mjekesia Nukleare - 3 9 3. Farmakologji klinike - 3 7.45
1. Radiologjia - 3
2. Mijekesi sociale - 3 ————
57 45 3. Gjenetika Mjekesore - 3
22 Gentrit Zhushi uT PO (-11ZG)) Po (-2 LZG)) 25 12 4. Higjiena - 3 3 1. Epidemiologjia - 3 7.21 '




Studentét e Stomatologjisé gé kané aplikuar pér ndérrim té programit, nga Stomatologjia né Mjekési té pérgjithshme, viti i 3-té.

Universiteti kuika |Ku ka aplikuar per Vitil-re | Vitill-te i | Vitill-te
Emri dhe Mbiemri filluar studimet transferim Viti | -re (ECTS) likuiduar (ECTS) Total ECTS | Rasti precedent

PO (I 104 ECTS
Gentrit Muhamet Isufi LIKUIDUAR) 60 ECTS (ne total)

ECTS ne total s
(Krenar | f .
Kutllovci) dhe | ’.},\ ik
ka pasur 107 P

ECTS ne total ) )
Jo (1 94ECTS (Arber NUK i plotéson S "
Kushtrim Qamil Ibishi FM STOM ---MP LIKUIDUAR) i[e] (ne total) Maxhuni) 9 kushtet! !
I'ka pasur 112
ECTS ne total
(Krenar
Kutllovci) dhe |
ka pasur 107
ECTS ne total
o 1l 94ECTS (Arber NUK i plotéson
Mejdin Besim Osi FM STOM -—-MP LIKUIDUAR) JO (ne total) Maxhuni) 8.81 |kushtet! Pérsérités!!
I 'ka pasur 112
ECTS ne total
(Krenar
Kutllovci) dhe |
ka pasur 107
ECTS ne total
o (I 53ECTS (Arber NUK i plotéson
Rinesa Arben Rexha FM STOM ---MP LIKUIDUAR) JO (ne total) Maxhuni) 9.45 |kushtet!

I ka pasur 112 7 \‘/ (il

w

i




u

Rilind Isuf Asllani

FM

STOM ---MP

Jo (I
LIKUIDUAR)

10

94ECTS
(ne total)

I ka pasur 112
ECTS ne total
(Krenar
Kutllovci) dhe |
ka pasur 107
ECTS ne total
(Arber
Maxhuni)

8.75

NUK i plotéson
kushtet!

[=2]

Zgjim Naser Sherifi

FM

STOM ---MP

10 (
LIKUIDUAR)

JO

94ECTS
(ne total)

I'ka pasur 112
ECTS ne total
(Krenar
Kutllovei) dhe |
ka pasur 107
ECTS ne total
(Arber
Maxhuni)

8.74

NUK i plotéson
kushtet!

~J

Hanife Sadik Ibish

FM

STOM ---MP

10 il
LIKUIDUAR)

10

91ECTS
{ne total)

I'ka pasur 112
ECTS ne total
(Krenar
Kutllovci) dhe |
ka pasur 107
ECTS ne total
{Arber
Maxhuni)

8.79

NUK i plotéson
kushtet!

8| BlertonBesim Mulligi

FM

STOM ---MP

10 {

LIKUIDUAR)

JO

73ECTS
(ne total)

I'ka pasur 112
ECTS ne total
(Krenar
Kutllovci) dhe |
ka pasur 107
ECTS ne total
(Arber

Maxhuni)

8.88

NUK i plotéson

kushtet!




Lista preliminare e kandidatéve pér t

£

né Stomatologji

Viti IIl - POZITA (3 vende)

Universiteti ku | Fa
ka filluar Vit | -re jo-I Viti | -re Viti Il -te | Vit li-te Vit li-te | Viti lll-te | Nota mestare
Emiri dhe Mbiemri studimet Wkuiduar (ECTS) Iikuiduar % rmﬁ.& fikuiduar | (ECTS) [nga UT
Jo 44 ECTS (kushti 30
3 {lo-Sipas (-5 Obligatve ECTS ose 7 e
planprogramit dhe Obligative 1
|___|Albrim Ibrahimaj ut tone) zgjedhore) |JO Zprovime) |lo 9 ECTS 7.58
o TS 40 ECTS
2 {lo-Sipas (-5 Obligatve (kushti 30
planprogramit dhe ECTS ose 7
Bleona Sopa ut tone) zgjedhore) [JO provime) lo 6 ECTS 757
Universiteti kui
ka filluar Viti | -re jo-l Viti | -re Viti i -te | Vitill-te Viti lti-te | Vitd lil-te Viti IV-te | Vit IV-te
| |emri dhe Mbiemri studimet Wkuiduar (ECTS) likuiduar (ECTS) likuiduar (ECTS) Iikuiduar {ECTS)
1 10 e 39ECTS
(lo-Sipas (-7 Obligatve (kushti 30
planprogramit dhe ECTSose 7
Erleta Bahtiri ut tone) zgiedhore) |lo provime) Jo 28 ECTS Jo 7.14
NM nga lendet
qe neinjohim,
Universitetiku | Nota |bazuar ne
ka filluar Viti | -re jo-I Viti | -re Viti Il -te | Viti ll-te Viti I-te | Viti lli-te Viti IV-te | Viti Iv-te mestare | planprogrami
| |Emri dhe Mbiemri studimet Ikuliduar (ECTS) lkuiduar {ECTS) fikuiduar {ECTS) likuiduar (ECTS) nga UT |n tone
i
10 38667 50 ECTS
{lo-Sipas (-7 Obligatve (kushti 30
planprogramit dhe ECTS ose 7
Premton Arifi ut tone) zgjedhore) |Jo provime| lo 28 ECTS Jo 13 ECTS 7.37 74
E ka ndjekur
vitin e 5-té ne
vitin akademik
2021-22. Sipas
2 statutit té Up-
se nuk mund te
1o 41 ECTS S0 ECTS behet transferi
(lo-Sipas (-6 Obligatve (kushti 30 pér vitin e
planprogramit dhe ECTS ose 7 fundit té
Jakup Ahmeti urt tone) 2gjedhore] |Jo provime) Jo 37 ECTS lo 21 ECTS 7% 7.14| studimeve




Transfer: Farmaci _
N\

Emri dhe Mbiemri: Semraﬁe_S_e_dat Ismaili

Kérkesa me nr. protokoli 8952, Dt. 16.09.2022.: Transferim nga Universiteti 1 Tetovés né
Universitetin e Prishtinés

Kandidatja ka sjell€ certifikatén pér dhénien e provimeve né ciklin e paré, ku shihet qé ka fituar
titullin Bagelor t& Farmacisé mé 09.11.2017 dhe numri i kredive té fituara éshté 180 ECTS.

Meqenése Fakulteti i Mjekésisé né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina” nuk ofron program
t€ veganté pér master t& Farmacisé por studime té integruara me 300 ECTS dhe kandidatja ka
shképutje 5 vjegare nga studimet propozojmé qé t& refuzohet kérkesa e saj pér transfer.



Kérkesat pér transfer nga Universitetet ¢ BE-s¢ né FM-UPHP

Brikena Halabaku (Universiteti RUB)

Nga dokumentacioni q& Komisioni kishte né dispozicion ka arritur né pérfundim si né vijim:
Nga t¢ gjitha 1éndét e parapara pér vitin 1 dhe 2 e njéjta ka arritur rezultate né 1éndét si né vijim:
Etika mjekésore (shumé miré, nota 1)

Ndihma e paré (e ka kaluar léndén)

Ndérsa pér léndét e tjera né bazé té transkriptit vierésojmé se léndét Jané vijuar suksesshém ( té
dhéna tjera nuk kemi)

Né bazé té kétyre t& dhénave konstatojmé se kandidati nuk i plotéson kushtet pér transfer!

Sabedin Buleshkaj (Fakulteti i Mjekésisé né Essen)

Nga dokumentacioni né dispozicion kandidati i ka regjistruar studimet né vitin akademik 2002-
2003 dhe ka qgené i rregullt deri né 2012.

Nga ky vit nuk kemi informata se ¢faré statusi ka.

Transferi nuk mund té béhet pér studentét jo té rregullt.

Komisioni pér studime themelore nuk propozon transferin e kétyre kandidatéve né FM-UPHP

Kérkesa pér transfer né studimet Master né Fizioterapi né FM-UPHP nga Universiteti i
Mjekésis¢ né Tirané

Studentja e studimeve Master né Universiteti i Mjekésisé né Tirané Znj. Arta Shahin Ismalji ka
béré kérkesé pér transfer né transfer né studimet Master né Fizioterapi né FM-UPHP. E njéjta ka
deponuar vetém njé vértetim jo-origjinal dhe té panoterizuar dhe nuk ka deponuar kurrfaré
plnaprogrami né baz¢ t¢ té cilit né do t& mund t& bénim krahasimin me planprogramin toné t&
studimeve Master né Fizioterapi.

Prandaj Komisioni nuk propozon transferimin e saj né studimet MASTER né Fizioterapi t¢ FM-
LIPHE,



Anétarét e Komsionit:

I. Prof.ass. Dr. Valon Krasnigqi - kryetar sipas funksionit /V?”/

P

7
2. Prof.asoc. Dr. Aurora Bakalli - Shef'i degés sé Mjekééiéé sé& Pérgjithshme, anétar*c"f*’; Derceise

7 { /
3. Prof.asoc. Dr. Fatmir Dragidella - Shef'i degés s& Stomatologjisé, anéta% b

4. Prof.asoc. Arlinda Daka Grapci - Shef i degés sé Farmacisé, anstare ./ ¥ 1~
\ o

ol
5. Prof.asoc. Ardiana Murtezani - Shef i degés sé Fizioterapisg, anétare "LA—-—’

6. Prof. Ass. Elvana Podvorica — UD. Shef i degés s& Infermierisé dhe Mamisé. anétare

7. Ass.dr.sc. Fahredin Veselaj, anétar

8. Bekim Tairi, pérfaqésues i studentéve

Z. Visar Mugaj, sekretar i FM-UP-SE%;//

Syzana Zejnullahu, Zyrtare e Shérbimit té Studentéve
Elizabeta Deliu, Zyrtare e Shérbimit t¢ Studentéve

Ajtene Karabegu, Zyrtare e Shérbimit t& Studentéve

Stafi akademik mbéshtetés q& ka marré pjesé aktive né shqyrtimin e t& gjitha kérkesave pér transfer:

1. Ass.dr. Naim Morina C{/‘L AL [F

. Ass.dr. Arjeta Podrimaj-B;ftyqi gy
7

. Ass. Aida Buza "E)UZ?{ [
. Ass.dr. Flaka Pasha - g7~
. Ass.dr. Dafina Bytyq/ )

. Ass.dr. Rina Tafarshiku ,

. Ass.dr. Rrezarta Alihajdaraj l’/ll/wu%

. Ass.dr. Berat Krasniqi

oo =3 N W A LY N



